Российская Федерация

Кемеровская область

   Яйский муниципальный  район

Администрация Бекетского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«24»

	 мая 2016 г

	№
	14

                                                       с. Яя-Борик

	О мерах по охране жизни людей на водных объектах

на территории Бекетского сельского поселения

 на 2016-2017 годы

        В соответствии с Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.03.2013 г. № 118     «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  Кемеровской области», руководствуясь Постановлением Администрации Яйского муниципального района от 23.05.2016 г. № 944 «О мерах по охране жизни людей на водных объектах Яйского муниципального района на 2016-2017 годы», в целях координации и повышения эффективности проводимых мероприятий и действующей системы охраны жизни людей на воде,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Бекетского сельского поселения на 2016-2017 годы (приложение № 1).
2. Создать постоянно действующую комиссию по охране жизни людей на водных объектах и охране общественного порядка в местах массового отдыха населения у воды (приложение № 2).

3. Определить места и их количество для массового отдыха населения у воды с закреплением за ответственными организациями (лицами). Провести благоустройство мест массового отдыха населения у воды с закреплением  за ответственными организациями (лицами) (приложение № 3).

4. Признать утратившим силу Постановление главы Бекетского сельского поселения от 19.06.2015 г. № 29 «О мерах по охране жизни людей на водных объектах на территории Бекетского сельского поселения».
5. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде администрации Бекетского сельского поселения и разместить на сайте администрации Бекетского сельского поселения.

6. Постановление вступает в силу после обнародования на информационном стенде администрации Бекетского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением Постановления возложить на ведущего специалиста Логунова Леонида Николаевича.

     Глава Бекетского сельского поселения:                               В.В. Оснач

Готовила:                                           Е.Ф. Панчеха

Согласовано:                                     Л.Н. Логунов
Приложение № 1

Утвержден

Постановлением главы

Бекетского сельского поселения

от 24.05.2016 г. №14

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах

на территории Бекетского сельского поселения

на 2016-2017 годы

	 № п\п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	   Разработать и утвердить в администрации Бекетского сельского поселения план обеспечения безопасности людей на водных объектах (природный водоем)
	Май 2016 г.
	Глава Бекетского сельского поселения Оснач В.В.
Ведущий специалист Логунов Л.Н.

	2.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья. Особое внимание обратить на обеспечение безопасности на опасных участках  водных объектов
	В течение года
	Глава Бекетского сельского поселения Оснач В.В.

Ведущий специалист Логунов Л.Н.

	3
	Выставление на водных объектах знаков и информационных щитов безопасности в целях предотвращения несчастных случаев
	В течение года
	Ведущий специалист Логунов Л.Н.

	4.
	Проведение месячников безопасности на водных объектах.
	Июнь-август 2016 г.

Ноябрь - 2016г.
Март – 2017 г.
	Глава Бекетского сельского поселения Оснач В.В.

	5.
	Проверка мест массового отдыха населения у воды.
	В период купального сезона 2016 года
	Глава Бекетского сельского поселения Оснач В.В.

	6.
	Создание мобильной группы. Организация патрулирования береговой линии водных объектов.
	В течение года
	Глава Бекетского сельского поселения Оснач В.В.

	7.
	Организовать проверку мест нахождения людей на льду, а также обеспечение безопасности на льду.
	Ноябрь 2016 г.
Март 2017 г
	Глава Бекетского сельского поселения Оснач В.В.

	8.
	Обеспечение безопасности людей в местах массового отдыха на водных объектах на территории Бекетского сельского поселения
	Май 2016 г
Март 2017 г
	Глава Бекетского сельского поселения Оснач В.В.

	9.
	Информирование населения через средства массовой информации о безопасном поведении на водных объектах.
	В течение года
	Глава Бекетского сельского поселения Оснач В.В.

Ведущий специалист Логунов Л.Н.

	10.
	Совершенствование системы оповещения населения о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Май 2016 г.
Март 2017 г.
	Глава Бекетского сельского поселения Оснач В.В.

Ведущий специалист Логунов Л.Н.

	11
	Поддержание в постоянной готовности личного состава к действиям по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
	В течение года
	Глава Бекетского сельского поселения Оснач В.В.

Ведущий специалист Логунов Л.Н.

	12.
	Несение дежурства в местах массового отдыха и купания населения ответственных лиц, согласно графика.
	В период купального сезона 2016 года
	Глава Бекетского сельского поселения Оснач В.В.

Ведущий специалист Логунов Л.Н.

Приложение № 2

Утвержден

Постановлением главы

Бекетского сельского поселения

от 24.05.2016 г. №14

      СОСТАВ

комиссии по вопросам обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах,

расположенных на территории Бекетского сельского поселения

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Оснач Виктор Викторович
	Глава Бекетского сельского поселения

	Логунов Леонид Николаевич
	Ведущий специалист

	Иноземцева Галина Николаевна
	Староста с.Бекет

	Тихонова Галина Николаевна
	Староста с.Верх-Великосельское

	Костюков Андрей Васильевич
	Депутат Совета народных депутатов Бекетского сельского поселения

	Жуков Алексей Васильевич
	Депутат Совета народных депутатов Бекетского сельского поселения

Приложение №3

Утвержден

Постановлением главы

Бекетского сельского поселения

от 24.05.2016 г. №14

Места массового отдыха у воды

на территории Бекетского сельского поселения

	№

п\п
	Место отдыха у воды

	1.
	С. Яя-Борик

берег реки Яя на севере-западе села

	2.

	С. Бекет
берег реки Яя

	3.

	С. Верх-Великосельское
берег реки Яя